
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 44»

П Р И К А З

21.09.2015 мьСЭД-01ЛО-ОД-73

О создании школьного 
спортивного клуба

Согласно Приказу Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 13 сентября 2013 г. № 1065 г. Москва «Об утверждении порядка 
осуществления деятельности школьных спортивных клубов и студенческих

спортивных клубов», в целях активизации физкультурно-спортивной 
работы в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в МАОУ «СОШ № 44» школьный спортивный клуб;
2. Назначить председателем клуба учителя ОБЖ Шалаева В.А.;
3. Разработать положение о школьном спортивном клубе;
4. Спланировать работу школьного спортивного клуба на 2015-2016 

учебный год;
5. Объявить конкурс на лучшее название, флаг, эмблему школьного 

спортивного клуба.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе Чистякову Н.Г..

С.В. Щёлокова


